
 

 

МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНКОМСВЯЗЬ РОССИИ) 

ПРИКАЗ 

 

03.05.2011 № 

 

92 

Москва 

 

 

Об определении видов технических средств и систем,  

подлежащих оснащению аппаратурой спутниковой навигации  

ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS 

 

 

В соответствии с пунктом 2 и в целях реализации пункта 5 

постановления Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г.  

№ 641 «Об оснащении транспортных, технических средств и систем 

аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS» 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 35, ст. 4037, 

2010, № 52, ст. 7104) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить, что оснащению аппаратурой спутниковой навигации 

ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS подлежат следующие виды технических 

средств и систем: 

оборудование радиодоступа для беспроводной передачи данных; 

оборудование сетей кабельного телевизионного вещания; 

земные станции спутниковой связи, работающие через искусственные 

спутники Земли на геостационарной орбите; 

оборудование тактовой сетевой синхронизации; 

подсистема базовых станций сетей подвижной радиотелефонной связи 

стандарта IMT-MC-450. 

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию  

в Министерство юстиции Российской Федерации. 

 

 

Министр                  И.О. Щѐголев  


